SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

PORTARIA Nº 009/2019

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ – UNIFESSPA, no

uso de suas atribuições, em conformidade a Portaria nº. 515/2017, publicada do Diário Oficial

da União em 12 de abril de 2017, página 42, Seção 2;

RESOLVE:

CRIAR a Revista de Extensão “Vivências e Saberes Amazônicos”, periódico da Pró-

Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis (Proex) da Universidade Federal do Sul e Sudeste

do Pará (Unifesspa). A publicação é eletrônica, semestral, interdisciplinar, de circulação

nacional e internacional, e tem como missão contribuir para a disseminação e promoção de

saberes na área da extensão universitária. E NOMEAR os servidores abaixo qualificados para

comporem o Conselho Editorial da Revista de Extensão “Vivências e Saberes Amazônicos”:

Editor-Chefe – DIEGO DE MACEDO RODRIGUES, professor de magistério superior;

Editor – EVALDO GOMES JÚNIOR, professor de magistério superior;

Editor-Adjunto – IVONILCE BRELAZ DA SILVA, técnica em assuntos educacionais;

Editor de Texto – LEANDRO RODRIGUES LAGE, professor de magistério superior;

Editor de Layout – LAÉRCIO CARLOS RIBEIRO DOS SANTOS MAUS, professor de

magistério superior;

Assessoria Editorial e Técnica – LARANNA PRESTES CATALÃO, assistente em

administração;

Conselheiro Parecerista – AMINTAS LOPES DA SILVA JÚNIOR, professor de magistério

superior;

Conselheiro Parecerista – INGRID GOMES BASSI, professor de magistério superior;

Conselheiro Parecerista – VALMIENE FLORINDO FARIAS SOUSA, professor de magistério

superior da Universidade Federal do Amazonas.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e

Sudeste do Pará, Marabá, 13 de março de 2019.

Prof.º Dr. Diego de Macedo Rodrigues

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Port. nº 515/2017 -

Reitoria